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W wake z  wrogiem 
ludzkości.

Odbyty w Warszawie Międzynaro* 
dowy kongres antyalkoholiczny poru* 
szył sprawy nad wyraz głębokie i 
aktualne. Delegaci trzydziestu państw 
europejskich, azjatyckich i amerykan 
skich, w liczbie przeszło trzystu osób, 
radzili nad tym, jak zwalczyć zło, drą* 
żące ciało i duszę współczesnego czło 
Wieka; alkohol. Stąd też nie będzie 
przesadą twierdzenie, ze oczy całego 
s.wiata były w tych dniach zwrócone 
na Warszawę.

Zbędne jest powtarzanie znanych 
prawd o zabójczym działaniu alko* 
holu. Nędza, choroba, obłęd, zbrod* 
nia i śmierć są jego nieodłącznymi to* 
Warzyszami. Opowiadają o nim kroni* 
ki szpitalne i policyjne, A  ileż tragedyj 
rozgrywa się wśród ścian tysięcy mie* 
szkań? Ile dramatów małżeńskich, ile 
unieszczęśliwionych istnień?

Alkoholicy płodzą dzieci. Dzieci te 
obciążone dziedzicznie są od chwili 
przyjścia na świat kalekami. Wątłe, 
ułomne, nierozwinięte, nigdy nie sta* 
Uą się ludźmi zdrowymi. I tutaj do* 
chodzimy do największej tragedii spo* 
łeczncj, obciążania niewinnych dzieci 
patologicznymi skłonnościami ojca. 
Potomstwo alkohlików, to przeważnie 
legiony psychopatów, nacechowanych 
zwyrodnieniem psychicznym i morał* 
uym.

W  Polsce 80 proc. przestępstw bywa 
popełnianych pod wpływem alkoholu. 
Przyczyna tego jest jasna; w zatrutym 
alkoholem mózgu przestają działać 
Wszelkie hamulce, słabnie wola, niknie 
poczucie odpowiedzialności, górę bio* 
,rą niskie instynkty. Powstają zadaw* 
Urone lub urojone urazy, nienawiść i 
pragnienie krwawej zemsty. Najgroź* 
uiejsi mordercy, jakich notuje historia 
kryminalistyki, to nie tylko alkoholi* 
cy ale i synowie alkoholików.

Klęska alkoholizmu dotyka wszy* 
stkie narody cywilizowane, jedne w 
Większym stopniu, inne w mniejszym 
ale nie ulega wątpliwości, ze jest ona 
Powszechną. I to jest powodem konie* 
czności wynalezienia wspólnych mię* 
dzynarodowych możliwości zwalczania 
zła tak rozpowszechnionego i zadaw* 
uionego.

Alkoholizm, naruszający najistot* 
Gejsze podstawy moralności społecz* 
hei, podstawy normalnego rozwoju 
Pracy ludzkiej, myśli twórczej i celów 
społecznych człowieka, jest wrogiem 
Postępu i cywilizacji, obarczający ni* 
sZczycielską dziedzicznością następne 
Pokolenia.

Rząd polski nie po raz pierwszy wy 
kazuje najwyższe zainteresowanie za* 
ładnieniem, które było przedmiotem 
°lrad kongresu. W  r. 1936 Rząd nasz 
P^yłączył się do inicjatywy rządów 
izwecji i Finlandii w sprawie włączę* 
|Ua przez Ligę Narodów do programu 
^j prac zagadnienia badania alkoholi*
zmu.

Kongres tegoroczny poza zwykłymi 
^ y m i zadaniami wymiany osiągnię* 

doświadczeń miał jeszcze dwie in» 
eresujące innowacje: 1) udział szero* 

rzesz młodzieży; 2) trakrowanie 
°brad mniej w kierunku akademickim 
a bardziej praktycznym. i

Po przykrvm doświadczeniu z prohi 
lcJ? w Stanach Zjednoczonych nie 
yśli się już o możności wprowadzę* 

^  prohibicji i jej skuteczności. Obec* 
e Pokolenie nie jest jeszcze dostatecz*

Afera z usiłowaniem porwania łodzi 
podwodnej przybiera niepokojące rozmiary

Paryż. 21. 9. (PA T.) Stnsacyjna afe* 
ra z próbą porwania łodzi podwodnej 
rządu hiszpańskiego z portu wojenne* 
go w Breście zaczyna urastać do roz* 
miarów coraz poważniejszych. W  P0> 
niedziałek wieczorem nadeszła do Pa* 
ryża wiadomość, iż straż graniczna a* 
resztowała na moście międzynarodo* 
wym na granicy francusko*hiszpańskiej 
pod Hendaye komendanta wojennego 
Irunu mjr Troncoso w chwili, gdy po* 
wracał on przez ten most z terytorium 
hiszpańskiego na frncuskie. Aresztowa 
nie uzasadniono tym, iż przy jednym

z aresztowanych sprawców najścia na 
łódź podwodną znaleziono list podpi* 
sany przez mjr. Troncoso, w którym 
komendant wojenny Irunu polecał or* 
ganizatorowi najścia zaofiarowanie 
dwóch milionów pesetów komendan* 
towi i załodze łodzi podwodnej w za* 
mian za wydanie jej rządowi w Burgos. 
Aresztowanie komendanta wojennego 
okręgu iruńskiego, pełniącego wybitne 
stanowisko w czynnej słu/bie wojsk 
gen. Franco, może się stać incydentem 
o poważniejszym znaczeniu politycz* 
nyn..

Nin. Eden o realistycznej polityce 
W . Brytanii.

Genewa. 21. 9. (PA T.) Około godz, 
12*ej zabrał głos na zgrom?-dzeniu mi
nister Eden, wygłaszając przeszło go* 
dzinne przemówienie, Na wstępie min. 
Eden podkreślił powagę chwili obecnej 
w obliczu wstrząsów, które przeżywa 
świat i które zmuszają najbardziej po 
kojowo usposobione narody do wydat* 
kowania olbrzymich sum na zbrojenia.

Minister podaje jako przykład, że W. 
Brytania do końca roku wykończy 450 
tysięcy ton nowych okrętów wojen* 
nych, nie licząc tych, które już zostały 
w tym roku spuszczone r.a wodę. Trzy 
ostatnie programy morskie zostały już 
częściowo wykonane, lub są wykony* 
wane kosztem 130 milionów funtów 
szterlingów.

Następnie min. Eden stwierdziwszy,

że agresja i w ojny przynoszą w wymi* 
ku tylko straty , podkreślił, że niestety  
te zasady nie są już dziś tak  powszech
nie uznaw ane i doszedł do konkluzji, 
że wobec rego Liga nie jest w stanie 
spełnić całkowicie swego zadania i od* 
d an ać ludzKOŚci przysługi, do których  
byłaby zdolna.

Rząd angielski wychodzi z założenia, 
że każdy konflikt można pokojowo za* 
łatwić i zawsze przyłączy się do każ* 
dej akcji międzynarodowej, zmierzają* 
cej do redukcji zbrojeń. Dopóki jednak 
taka międzynarodowa umowa nie zosta 
nie zawarta, dopóty W . Brytania bę
dzie się zdecydowanie zbroić, aby 
wzmóc swoją własną siłę obronną ora?, 
zabezpieczyć wykonywanie swoich mię* 
dzynarodowych zobowiązań.

Stanowisko Ameryki wobec niepokojów
wojennych.

Nowy Jork. 21. 9. (PAT.) Sekretarz 
stanu Hull oświadczył przedstawicie
lom legionu amerykańskiego, że Stany 
Zjednoczone odrzucą zasady polityki 
izolacji i międzynarodowości \v poli
tyce. Natomiast prowadzić będą poli
tykę szerokiego nacjonalizmu wła* 
snego.

Pokój musi być naszym stałym 
celem, mówił Hull, i to nie tylko dla 
nas, lecz pokój dla całego świata. Zde*

cyduwenie unikać wojny wszelkimi 
sposobami, nie możemy być obojętni 
wobec polityki innych państw, prowa 
dzącej do wojny, lub wobec przykła
dów międzynarodowego bezprawia 
burzącego pokój. Gotowi jesteśmy po
przeć wszystkimi środkami szczere na
sze zamiary, zmierzające do ograni* 
czenia zbrojeń, prowadzących do 
ruiny.

Oburzenie w  B razylii na narodowych
socjalistów.

Rio de Janeiro. 21. 9. (PAT.) Nieda* 
wny artykuł „Times‘a“ omawiający 
wzmożenie ruchu organizacyjnego nie* 
mizckich narodowo*socjalistów w Bra* 
zylii, wywołał żywe echo w całej pra* 
sie brazylijskiej oraz interpelacje w 
Izbie deputowanych. Oburzenie Bra* 
zylian wywołały ujawnione fakty 
przyjmowania na pokłady niemieckie 
statków kobiet spodziewających się 
rozwiązania dlatego, aby dziecko uro* 
dzone pod niemiecką banderą posiada 
ło obywatelstwo niemieckie a nie bra*

zylijskie. Poważne j umiarkowane pi* 
smo „Dario de noticias“ zamieszcza 
artykuł p. t. „Quousque tandem..." 
Zaś wielki dziennik „O Globo . wysłał 
do Blumenau, centrum niemieckiego 
osadnictwa w stanie Santa Catharina. 
trzech sprawozdawców, którzy nadsy* 
łają stamtąd obszerne sprawozdania. 
Jedno z pism pomieszcza ,czarną lis tj', 
zestawioną przez narodowych socjali* 
stów z nazwisk Niemców niesolidary* 
żujących się z ich ruchem, a wzywającą 
równocześnie do ich bojkotu.

n.e do tego przygotowane. Nie warto 
wprowadzać prawa, które napewno bę 
dzie omijane i stworzy tylko pole do 
nadużyć. Dążenia >dą raczej w kierun* 
ku odpowiedniego przygotowania mło

dzieży, raczej drogą moralną, niż wpro 
wadzania zakazów, które w tej chwili 
jeszcze skutków osiągnąć nie mogą, 
nie natrafiając na odpowiednio przygo 
towany grunt. Bul.

W Y BO R Y  DO RA D Y LIG I.
Genewa. 21. 9. (PAT.) Na popołu* 

dniowym posiedzeniu Zgromadzenia 
Ligi odbyły się wybory do Rady Ligi 
na dwa wolne miejsca dziś opróżnione 
Iran otrzymał 48 głosów na ogólną li* 
czbę 52 głosujących, Peru zaś 46. Na 
trzecie miejsce opróżnione przez Hisz* 
panię wybory nie odbyły się i nie wia 
domo kiedy odbędą się.

CESARZ JA PO N II ODW OŁAŁ 
M AN EW RY.

Tokio. 21. 9. (PAT.) Cesarz aprobo* 
wał decyzję gabinetu, odwołującą ma* 
newry, które miały odbyć się w paź* 
dzierniku w prefekturze Miye. Cesarz 
odwołał również zapowiedziane już od 
wiedziny prowincyj, w których miały 
się odbyć manewry.

STO SU N KI D YPLOM ATYCZN E 
JA PO N II I CHIN NIE Z O S IA IY  

ZERW A N IE.
Nankin. 21. 9. (PA T.) Rzecznik 

ministerstwa spraw zagranicznych za* 
przeczą jakoby rząd chiński zanuerzał 
odwołać z Japonii swe przedstawiciel* 
stwo dyplomatyczne i konsularne.

PRZYM U SO W Y W ERBU N EK .
Paryż. 21. 9. (PA T.) Według donie*

sień z Gijon, na obszarach Asturii, 
znajdujących się pod władzą rządu w 
Walencji, utworzone zostały komisie 
werbunkowe, których członkowie 
przeszukują wszystkie domy prywat
ne i zmuszają wszystkich mężczyzn do 
udania się na front.

A N ARCH IŚCI GROŻĄ STRAJ* 
KIEM .

Paryż. 21. 9. (P A T ) Jak donoszą z 
Walencji, anarchosyndykaliści wy
stąpili do rządu w Walencji z żąda
niem zw olnienia aresztowanego nie
dawno przewódcy anarchistów Asca* 
so. Anarchosyndykaliści grożą na wy 
padek nieuwzględnienia ich żądania 
ogłoszeniem strajku generalnego.

STRASZN A KATASTROFA 
OCIEM N IA ŁEGO LOTNIKA.

Rio de Janeiro. 21. 9. (PA T.) Olbrzy 
mie wrażenie wywołała tu katastrofa 
lotnicza, której ofiarą padło trzech lu* 
dzi, a mianowicie ociemniały lotn 1, 
mir. Adherbal da Costa 01iviera, por. 
Aramis Mendonca de Santos i ordy* 
nans ociemniałego majora Jose Perei* 
ra. Major Adherbal da Costa, znakomi 
ty lotnik brazylijski, stracił wzrok 
wskutek katastrofy, której uległ, w r. 
1934. Mając nadzieję odzyskania wzro* 
ku, leczył się w Europie, a ostatnio w 
Sao Paulo, skąd właśnie powracał do 
Rio de Janeiro, Ociemniały lotnik od* 
bywał często loty, pilotując, mimo u* 
b śty wzroku, w towarzyttwie przy
dzielonego mu lotnika i wiernego ordy 
nans.’.

D2EN TELM EN -W ŁA M YW A CZ.
Paryż. 21. 9. (PA T.) W  czasie wyści 

gów niedzielnych w I.ongchamps pod 
Paryżem, policja kryminalna areszto* 
wała na torze wyścigowym poszukiwa 
nego oddawna gendemana*włamywa* 

cza, który uchodzi od szeregu lat w 
Paryżu za postać odpowiadającą po* 
Wieściowcmu Arsenowi Łupin. Are* 
sztowany nazwiskiem Sergiusz de Lenz 
znany był przed 10 laty z sensacyj* 
nych procesów sądowych o włamania. 
Wystąpienia jego w sądzie nacechowa 
ne były dowcipem i elegancją, zwla* 
szcza w stosunku do kooiet, które o* 
kradł i oszukał.
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Wiadomości bieżące.
W t o r e k '21

W RZEŚN IA

Mateusza 
Jutro: Maurycego 

Wschód słońca 5'19
Zachód „ 17'38

TEATR WIELKI.
Wtorek godz. 20 „Król włóczęgów'. 
Piątek godz. 20 „Król włóczęgów"

TEA TR  RO ZM A ITO ŚCI.
Wtorek godz. 20 „Gdzie diabeł rv.c mo*

ZEPiątek godz. 20 „Gdzie diabeł nie może .'

K IN O TE A TR Y ;
A PO LLO : „Władca".
C A SIN O : „Ziemia błogosławiona". 
CH IM ERA : „Zdrajca".
E U R O PA : „Piętro wyżej1'.
K O PERN IK: „Znachor*' wg powieści

Dołęgi Mostowicza.
M A R YSIEŃ K A : „Ślubowanie".
ML1ZA: „Wiedeń—Londyn".
PAŁACE: „Trafalgar".
PAK: „Królowa dżungli*'.
R A j: „Papa się żeni".
R IA LTO : „Matura".
ST Y L O W Y : „Czarownica z Salem". 
SW IT : „Upiór na sprzedaż1* i rewia. 
T O N : „Ramona".
U C IEC H A : „Postrach opery" i rewia.

» OT OPL ASTIKON.
„Bułgaria".

— „Król włóczęgów", który codziennie 
zapełnia widownię Teatru Wielkiego, 
grany będzie dziś. jutro i pojutrze w bez* 
konkurencyjnym wykonaniu pp.: Brochwi* 
czówny, Tiche, Chanieckiej, Bielickiej, So
larskiego, Szymańskiego, Machalskiega, 
Skoniecznego, Borowego, w otoczeniu licz* 
r.ego zespołu teatru. Nieustanne brawa i 
śmiechy, rozlegające się podczas przedsta* 
wienia świadczą, jak rozkosznie Bawi S’ę pu* 
bliczność na „Królu włóczęgów' . Początek 
o S wiecz.

— „Gdzie diabeł nie może.. “ ostz- 
tnia nowość polskiego repertuaru, weso
ła, pełna zabawnych scen i sytuacji, aktual
nych dowcipów, świetna komedia Roman: 
Niewiarowicza, grana będzie codziennie wie 
czorem w Teatrze Rozmaitości w doskonałej 
premierowej obsadzie pp.: Paszkowska, Dra 
czcwska, Czajkowska, Pitolajówna, Kaiinow 
ski, Leliwa, Mierzejewski, Borowski i Przy* 
Stawski.

ryiMJHLKA.Tr.
— Sprzedaż koni wojskowych. W  pią- 

tek» dnia 24 bm. o godz. 8.30 odbędzie się 
na targowicy miejskiej obok rzczni li cyt a* 
tyjna sprzedaż koni wojskowych. Do licy„ 
tacji będą dopuszczeni wszyscy, za wyjąt
kiem handlarzy koni.

U B O M I K A  M I E J S K A .

Porzucenie dziecka. W klatce schodowej 
przy ul. Piaskowej 6, nieznana kobieta po
rzuciła wczoraj dziecko pici męskiej, liczą* 
ce około 3 miesiące. Dziecko • oddane w 
opiekę miejskiemu urzędowi dzielnicy IV.

Ofiara potrącenia przez motocykl. W czo
raj wieczorem przywieziono do szpitala 
powszechnego Marię Wazelinę z Grzybc* 
wic Wielkich, która potrącona przez mot i* 
cykl doznała złamania czaszki i uległa po
tłuczeniu ciała.

Ze sali szpitalnej. Wczoraj późnym wie
czorem przywieziono do szpitala powszech
nego Jana Rozkwassa zam. w Poczaiowie 
w woj. wołyńskim, który został postrzelo
ny z browninga w klatkę piersiową.

ZAM ACH  SA M O BÓJCZY TAN* 
CERKI.

Przemyśl. (PA T.) Onegdaj w godzi
nach popołudniowych z okna drugie
go piętra przy ul. Franciszkańskiej rzu 
ciła się na bruk niejaka Maria Fiał
kowska, tancerka, zajęta w jednej z 
miejscowych kawiarni. Fiałkowska spa 
dając zaczepiła o wystający na wyso
kości pierwszego piętra porta} sklepo
wy, po czym dopiero upadła ha bruk, 
odnosząc szereg ciężkich obrażeń. W  
stanie ciężkim odwieziono ją do szpita 
la powszechnego w Przemyślu. Zazna
czyć należy, że wypadek miał miejsce 
na oczach licznych przechodniów, spa 
cerujących po „corsie11.

Giełda z  dnia 21 września.
W A RSZA W A  -  G IEŁD A  PIEN IĘŻN A .

Dewizy: Belgia 89.25, Berlin 212.97, Am- 
sterdam 292.30, Kopenhaga 117.25, Londyn 
26.26, N. Jo rk  czeki 5.29 i jedna czwarta, 
kabel 5.29 i pięć ósmych, Oslo 132.28, Pa- 
iyż 17.97, Praga 18.43, Sztokholm 155.40 
Zurych 121.70, Wiedeń 99.20, Mediolan 
wr •’ .Montreal 5.30 i trzy ósme. A kcje: 
węgiel 2625. Lilpop 53 25. Tend. słabsza, 
iap iery : Poi. wewnętrzna 55.50, 3 proc.
inwestycyjna 1 em. 67.75, serie 81.50. 2 em. 
68.75, 5 proc. konwersyjna 61.00, 5 proc. 
kolejowa 58.00 4 proc. premiowa dolarowa
38.50, 4 proc. konsolidacyjna 58.25, 8 proc. 
prem. polskie 72.00 8 proc. ziemskie dola
rowe kupon 36.66, 4  i pół proc. ziemskie 
seria piąta 56.00.

Przygotow ania 
prezydenta

rraga. 21. 9. (PA T.) Ukończono już 
ostatnie przygotowania do pogrzebu 
prezydenta Masaryka.

Całe miasto, a zwłaszcza trasa po
grzebu, jest żałobnie udekorowana.

Do Pragi przybyły w ciągu dnia 
wczorajszego i dzisiejszego wszystkie 
delegacje zagraniczne.

Delegacja polska w osobach posła 
nadzwyczajnego i ministra pełnomoc
nego Rzeczypospolitej w Pradze dr. 
Kazimierza Papee oraz szefa kancelarii 
cywilnej Pana Prezydenta R.P. Stani
sława Łepkowskiego złożyła dzisiaj 
przed trumną wieńce od Pana Prezy
denta R.P. i od Rządu Rzeczypospoli- 
tej.

Przed trumną wystawioną na widok 
publiczny, od soboty rano przedefilo
wało do dzisiaj wieczór około miliona 
osób, które czekać musiały szereg go
dzin, by dojść do katafalku i złożyć o- 
statni hołd Zmarłemu.

Uroczystości pogrzebowe zaczynają 
się jutro o godz. 10 rano.

POCH ÓD ŻAŁOBNY.
Praga. 21. 9. (PA T.) Na uroczysto

ści pogrzebowe przybyło do Pragi wie 
le tysięcy obywateli z całej Czechosło
wacji. Na ulicach widać również wie
śniaków, górali przybranych w barw
ne stroje regionalne wszystkich pro- 
wincyj. Tłumy spędziły noc na ulicy w 
oczekiwaniu na przejście konduktu po

do pogrzebu 
M asaryka.

grzebowego. Już o g. 9 rano wzdłuż 
7-kilometrowej trasy konduktu na uli
cach miasta ustawiły się zwarte szpa
lery sokołów, policji, członków legio
nów czeskich, tworzonych w czasie 
wielkiej wojny we Włoszech, Francji i 
Rosji, szpalery wychowanków szkól 
średnich i wyższych, organizacyj spor 
towych itd. Ze wszystkich okien po
wiewają żałobne sztandary. Na uli
cach płoną wielkie znicze żałobne. Na 
wielu domach wywieszono olbrzymie 
portrety i popiersia zmarłego prezy
denta z podpisami „Oswobodziciel". 
W  oknach mieszkań i witrynach skle
powych płoną świece, latarnie uliczne 
palą się spowite krepą.

O godz. 10 rano rozpezął się żałob
ny pochód, wychodząc z Zamku na 
Hradczynie i kierując się ulicami, do
szedł do parlamentu, skąd po krótkim 
zatrzymaniu wyruszył przed ratusz, 
gdzie znajduje się grób Nieznanego 
Żołnierza, po czym kondukt przeszedł 
przed Uniwersytetem Karola IV, gdzie 
zmarły prezydent wykładał przez sze
reg lat, następnie kondukt przeszedł 
przed frontem Teatru Narodowego i 
skierował się wzdłuż wielkich bulwa
rów na plac św. Wacława.

Na czele konduktu jechał konno in
spektor generalny armii czeskosłowac 
ki ej gen Syrovy w polowym mundu
rze, za nim jego sztab, złożony z trzech 
wysokich oficerów.

| Następny świadek, Nowak Jan, wi
dział jak policja szarżowała. Ludzie 
obrzucili ją kamieniami. Koło rzeczki 
świadek spotkał osk. Henrykę Dej- 
workównę, którą widział przez 10 mi
nut stojącą u podnóża kopca o jakieś 
200 m.

Zeznania pozostałych świadków nic 
nowego do sprawy nie wnoszą.

Na tym przewodniczący odroczył 
rozprawę do jutra do godz. 9 rano.

Z A JŚC IA  W  TU N ISIE.
Paryż. 21. 9. (PAT.) Agencja Havasa 

donosi z Tunisu, że w niedzielę około 
godz. ,18, 50 członków załogi włoskie
go statku szkolnego „Ainerico Vespuc- 
ci" oraz statku „Colombo" doprowa
dziły do rozruchów w mieście. Oba te 
statki stoją w porcie od kilku dni. Ma 
rynarze w niedzielę wieczorem wtar
gnęli do lokalu zajmowanego przez 
„włoską Ligę praw człowieka", oraz 
do mieszczącego się w tym samym lo
kalu dziennika antyfaszystowskiego 
„Italiano di Tunis". Marynarze zni
szczyli urządzenia zarówno Ligi jak i 
redakcji.

ZD ERZEN IE D.WU PO CIĄ G Ó W .
Bordeaux. 21. 9. (PAT.) W  pobliżu 

miejscowości Vars w odległości 15 km. 
od stacji Angouleme wydarzyła się ka 
tastrofa kolejowa. Dwa ekspresy, dą
żące do Paryża, zderzyły się.

Wielka powódź w dolinie Rodanu.
Paryż. 21. 9. (PA T.) Ostatnie ulewy 

wywołały w dolinie Rodanu olbrzymią 
powódź, która wyrządziła już wielkie 
spustoszenia wzdłuż rzeki. Tamy na 
Rodanie i na dopływach Rodanu zosta 
ły zerwane. Na przestrzeni około 100 
kim. długości drogi i koleje są zerwa
ne. Trzy wielkie kable, rozprowadza
jące prąd elektryczny po okolicy, o wy 
sokim napięciu 35 tys wolt, zostały 
pozrywane. 160 gmm. zaopatrywanych

przez tę sieć, pozostało bez światła. 
Słupy i przewody zostały wywrócone 
i zniesione przez wodę. O sile powo
dzi świadczy fakt, że w jednej z miej
scowości nadbrzeżnych, woda, zni
szczywszy całkowicie dom jednego z 
kupców, porwała i posuwała na prze
strzeni półtora kilometra wielką kasę 
ogniotrwałą. W  szeregu fabryk musia
no zaprzestać pracy. Szkody obliczane 
są na 3 miliony franków.

Pisarz grecki o swych wrażeniach
z  Polski.

Warszawa. 21. 9. (PA T,) Znany pi
sarz i publicysta grecki, Spiros Melas, 
członek greckiej Akademii literatury, 
który przybył do Polski przed trzema 
miesiącami, jako delegat miasta Mi- 
zolongi, celem złożenia na Kopcu So- 
wińskim ziemi z grobów Polaków po
ległych w walkach o niepodległość 
Grecji, po zwiedzeniu Polski wszerz i 
wzdłuż, opuszcza nasz kraj w dniach 
najbliższych.

Wybitne zainteresowanie się pisarza

greckiego Polską znalazło wyraz w 
wielkim cyklu artykułów, jakie pisze 
on dla największego dziennika ateń
skiego „Eleftheran Vima“. Dotychczas 
już ukazało się 45 artykułów, nacecho
wanych doskonałą znajomością przed
miotu i niezwykłą życzliwością.

Poza tym p. Spiros Melas pisze ksią
żkę o Polsce. Praca ta, która jest już 
na ukończeniu ukaże się w językach 
greckim i francuskim.

Zbiórka na okręt „Rzem ieślnik 
Chrześcijański".

Warszaw. 21 września. (P. A, X.) 
Wczoraj o godz. 13.30 prezes Zarządu, 
głównego LM i K. gen. St. Kwaśniew
ski przyjął delegację rzemiosła kut
nowskiego w składzie 6 osób z preze
sem Związku Rzemieślników Chrześci
jan w Kutnie p, A. Jaworskim oraz 
prezesem Związku Stowarzyszeń Rze
mieślników Chrzęść. R. P. pos. A. Snop 
czyńskim na czele, która wręczyła pięk

nie wykonany adres, zawierający uchwa 
łę rzemiosła chrześcijańskiego kutnow
skiego, wzywająca ogół rzemiosła chrze 
ścijańskiego Rzeczypospolitej Polskiej 
do zbiórki na okręt wojenny pod naz
wą „Rzemieślnik Chrześcijański". De
legacja wręczyła p. gen. Kwaśniewskie
mu zł. 1000, jako część zadeklarowanej 
przez rzemiosło powiatu kutnowskiego 
kwoty zł. 3.000.

Ze zn a ją  św iadkow ie zajść 
racławickich.

Miechów. 21. 9. (PA T.) Na wczoraj
szej rozprawie procesu o zajścia racła
wickie, niektórzy świadkowie odwodo
wi obciążali częściowo oskarżonych, a 
pozostali starali się wykazać ich alibi. 
Wynikła przy tym sprzeczność w ze
znaniach poszczególnych świadków, 
które starała się wyjaśnić obrom. 
Wszyscy świadkowie zgodnie jednak 
stwierdzają, że policja na kopiec nie 
pozwoliła iść, a idących zawracała oraz 
że tłum obrzucił policję kamieniami, a 
nawet kołkami.

Sw. Franciszek Pycia, stojąc pod za
grodą płk. Sławka, widział, jak tłum 
ludzi, uzbrojony w długie pale, biegł 
pod kopiec. Wtedy świadek zapytał 
jednego z biegnących, co się stało? 
Wówczas nieznajomy zamierzył się na 
świadka kijem j krzyknął: „Wy tu sto
icie zamiast iść na kopiec".

Obecnie świadek wśród oskarżonych 
nie rozeznał tego osobnika, który był 
wówczas uzbrojony w kij. Około za
grody płk. Sławka świadek spotkał 
osk. Stanisława Bielawskiego.

ZJA ZD  PRA CO W N IK Ó W  PAŃ 
STW O W EG O  BA N K U  ROLN EGO .

Pińsk. 21. 9. (PAT.) Wczoraj otwar
te zostały uroczyście obrady zjazdu 
delegatów Rady Naczelnej Zrzeszenia 
Pracowników Państwowego Banku 
Rolnego z całej Rzeczypospolitej Te
matem obrad są sprawy czysto zawo
dowe. Zjazd potrwa 4 dni.

Z EKRA N U .

Ziemia błogosławiona.
film amerykański Sydney* Franklina 

w kinie Casino.
Po obejrzeniu tego filmu przychodzi na 

myśl jedno. To mianowicie, że sprawa prze 
róbki powieści na film nie jest sprawą cał
kowicie prymitywną. Ze powieść ma swoje 
prawa istnienia, a film — swoje, i to całko, 
wicie, różne. Film jest zwartą jednostką ta
bularną i obejmuje raczej akcję noweli niż 
powieści; powieść, aby zmieściła się w ca. 
mach filmu, miusi ulec specjalnej konden
sacji. Stąd też bardzo często powieść na 
ekranie przypomina swoje pobieżne stresz. 
czenie albo też jest całkowicie zniekształ
cona.

Powieść Pearl Buck „Ziemia blogosla. 
wioną" obejmuje kilka części i jest n ie
zmiernie bogata w fabułę. Tu historia rodu 
chłopskiego Wangów przypomina kronikę 
Forsyte‘ów lub Cornweltów, jeśli idzie o 
je j długość, posiada przytem szereg rów no 
ległych wątków. To, co ujrzeliśmy na ekra
nie w realizacji Franklina, jest skończonym 
dziełem filmowym. Bogactwo akcji ograni
czono do jednej sprawy: małżeństwa W an. 
ga i 0 ‘Lan i ich stosunku do ziemi żywi. 
ci elki. Powstał z tego film o mocnej kon
strukcji i o nasyconym wyrazie artystycz
nym. Zdarzenia następują jedno po dru. 
gim, epizody trwają tak długo, ile trzeba 
dla odczucia powolnego tempa rosnącej fa- 
buły epicznej. Rytm scen jest zrównowa
żony, dostojny. Plastyka obrazów w swym 
naturalizmie jest szeroka. Ogromem obej. 
miewanego pleneru przypomina wciąż swą 
tematykę. Nawet w scenach kameralnych 
realizator operuje chętnie ruchem płynnym: 
obiektyw błądzi wzdłuż pokojów, wzd u i  
twarzy, wzdłuż pól. Silne zbliżenia akcen. 
tują ważniejsze tylko dogłębne momenty

W  filmie tym Paul Muni (jako Wang) 1 
Luiza Reiner (jako 0 'L an ) prezentują ga
tunek czystej gry kinowej. Dialog w kinie 
jest czynnikiem bądźoobądź drugorzędnym, 
aktorstwo kinowe to gest, gra twarzy, ruch. 
Najbardziej przejmujące sceny między \X an 
giem i 0 ‘Lan oddane były tylko uśmiecha
mi. Czy wiecie, że istnieje iakiś wewnętrz
ny słownik uśmiechów? Tym słownikiem 
posługują się postaci „Ziemi błogosławio
nej" — doskonałego filmu epicznego.

bwl.

'.A-f Program radiowy.
Środa, 22 września.

Lwów. Godz- 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygrał
czasu. 12.03: Dziennik południowy. 12.15: 
Płyty. 12.25: Koncert. 13.55: Płyty. 14.45< 
Recytacja prozy. 15: Płyty. 15.45: Wiadom- 
gosp. 16: Szkic literacki. 16.15: Chór męs<: 
16.45: Odczyt. 17: Kwartet smyczkowy-
17.30: Piosenki w wyk. zespołu wokalnego 
„Te 4‘‘. 17.50: Pogadanka. 18: Chwila Biu- 
ra Studiów. 18.10; Płyty. 18.50: Pogadan
ka. 19: Koncert. 19.50: Wiad. sport. 20: 
Audycja słowno ,  muzyczna. 20.45: Dzien
nik Wieczorny. 21: Koncert chopinowski- 
21.45: „Rodzice i dzieci" Obrazek. 22: Mu
zyka taneczna. 22.50: Dziennik wi eczorny - 
23: Płyty.
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W ielka narada polityczna.N U N C JU SZ  APOSTOLSKI 
,W TA RN O W IE.

Tarnów. 21. 9. (PAT.) Wczoraj po 
południu przybył do Tarnowa Nun
cjusz Apostolski Msgr Filip Cor- 
tesi.

Na dworcu oczekiwali Dostojnego 
Gościa 1 : biskup ordynariusz dr Li
sowski, 1 ■>. biskup sułragan Komar 
wraz z licznym duchowieńtwem świec 
kim i zakonnym, przedstawiciele 
Avładz ze starosta Syską i płk. Kowal* 
czewskim na czele.

P. W IC EM IN ISTER BO BKO W SKI 
W  RA FA JŁO W EJ.

Nadworna. (PA T.) Wczoraj przy* 
był z Warszawy do Nadwornej p. Wi* 
ccminister Komunikacji Bobkowski, 
celem wzięcia udziału w uroczystości 
poświęcenia warszawskiego schroniska 
narciarskiego w Rafajłowej, wybudo* 
wanego z funduszów Warszawskiego 
‘towarzystwa Narciarskiego, na czele 
którego p. Wiceminister stoi jako pre* 
zes. Wpodróży z Nadwornej do Ra* 
fajłowej towarzyszyli p. Wiceministro 
wi Bobkowskiemu starosta nadwór* 
niański Stefan Wolski oraz kom. pow. 
P. P. Nowicki. W  godzinach wieczór* 
nych p. Wicemin. Bobkowski odjechał 
do Warszawy

W A ŻN A  PLA CÓ W KA  ROLN ICZA
Buczacz. (PA T.) W  Buczaczu po* 

wstał Związek plantatoiów buraka 
cukrowego, który skupia plantatorów 
małorolnych. Na przewodniczącego 
wybrano p. Michała Ćwiąkałę. Planta* 
torzy powiatu buczackiego wysyłają 
buraki do nowej cukrowni podoi* 
skiej w Berezowicy obok Tarnopola, 
który to zakład zaczyna odgrywać wa» 
żną rolę w podniesienia rentowności 
gospodarstw wiejskich.

PROCES O STRA JK  ROLN Y.
Przemyśl. (PAT.) W  związku z zaj* 

ściami podczas strajku rolnego toczyła 
się w Przemyślu rozprawa przed sę* 
dzią grodzkim przeciw dwom wieśnia* 
kom z Wyszatyc Leonowi Kochanów* 
skiemu i Rudolfowi Rachońskiemu, 
oskarżonym o to, że w dniu 19 sierp* 
nia przemocą zawracali jadących do 
miasta chłopów z artykułami spożyw* 
czymi. Oskarżeni do wriny się nie przy 
znają. Rozprawę odroczono dla powo* 
lania nowych świadków.

Warszawa. 21. 9. (PAT.) Dnia 20*go 
września b. r. odbyła się pod przewód* 
nictwem Prezesa Rady ministrów i Mi* 
Distra spraw wewn. gen. Slawoja=SkIad 
kowskiego narada, w której wzięli u* 
dział pp. wojewodowie: warszawski

Genewa. 21. 9. (PAT.) Negatywny 
wynik glosowania za reelekcją do Ra* 
dy Ligi Narodów Hiszpanii i Turcji 
był sensacją dzisiejszego przedpolu* 
dniowego posiedzenia i jest żywo ko* 
mentowany w kuluarach Ligi.

W  tej chwili sytuacja przedstawia 
się następująco: W  Radzie Ligi Naro* 
dów są trzy wolne miejsca, a miano* 
wicie; jedno opróżnione przez wyga*

Londyn. 21. 9. (PAT.) Gen. Franco 
zwrócił się do rządu W . Brytanii z żą> 
daniem przyznania jego rządowi pra* 
wa otwarcia na terenie W. Brytanii 
dwóch konsulatów, jednego w Londy* 
nie, drugiego zaś w którymś z portów 
np. Southamptun.

Gen. Franco motywuje swoje żąda* 
nie tym, iż W. Brytania utrzymuje na 
obszarze władzy gec. Franco trzy kon*

Alarm lotniczy w
Berlin. 21. 9. (PA T.) Tydzień obrony i 

przeciwlotniczej, rozpoczęty dziś w Ber 1 
linie alarmem lotniczym, przeprowa
dzany jest jednocześnie w całych pra* 
wie Niemczech północnych i dużej czę* 
ści Niemiec środkowych łącznie z mia* 
stem Berlinem.

W  ataku lotniczym wzięły udział 
dziesiątki samolotów, które miejscami 
zniżały lot aż do dachów domów. 
W  wielkiej ilości zrzucano petardy, 
imitujące bomby. Natarcie koncentro* 
wało się na gmachach rządowych i naj
ważniejszych objektach przemysłowych, 
które spowite były kłębami sztucznej 

I mgły.

Nakoniecznikow*Klukowski, wołyński 
Józewski, lubelski De Tramecourt, kie 
iecki Dziadosz, lwowski Biłyk, krakow 
ski Tymiński, stanisławowski Paslaw* 
ski i tarnopolski Malicki. Przedmio* 
tem narad były sprawy polityczne.

śnięcie mandatu Chili, na które to 
miejsce jedynym kandydatem jest Pe* 
ru, drugie opróżnione przez Turcję, na 
które kandyduje Iran, i wreszcie trze* 
cie, opróżnione przez Hiszpanię, na 
które żadne z państw nie postawiło 
dotychczas swej kandydatury. Wybo* 
ry co do dwóch pierwszych miejsc od* 
będą się dziś po południu.

sulaty, a mianowicie w Santandarze, 
San Sebastian i Coruna. Żądanie gen. 
Franco jest obecnie rozpatrywane 
przez Foreign Office.

Koła miarodajne podkreślają, że 
przyznanie gen. Franco prawa urucho* 
mienia konsulatów nie byłoby bynaj* 
mniej uznaniem de iure, a podykto* 
wane byłoby jedynie względami na 
korzyści handlowe.

całych Niemczech.
Dla tych najbardziej zagrożonych 

dzielnic stan alarmowy trwał przez dlu 
gi czas łącznie z ograniczonym ruchem 
pieszym i kolowrym W  pozostałych 
dzielnicach Berlina odwołano alarm 
po niespełna godzinie. Dziś wieczór 
Berlin pogrążony jest w cemnościach. 
Na ulicach palą się tylko słabe światła 
orientacyjne. Wszystkie okna są szczel 
nie osłonięte. Pokaz obserwowany był 
z gmachu ministerstwa lotnictwa przez 
marszałka Blomberga i gen. Goeringa 
oraz wyższych oficerów sztabu.

Z I ó ź  g r o s z
Mt€M O .  /!/-

I UPŁYW A TERM IN  STEMPLOW A* 
N IA ZAPALN ICZEK.

Warszawa. 21. 9. (PA T.) Minister* 
stwo Skarbu przypomina, że z dn. 30 
września br. upływa termin zgłaszania 
zapalniczek do ostemplowania. Posia* 
danie po tym terminie zapalniczek, nie 
zaopatrzonych w znaczek podatkowy, 
zostało zabronione rozporządzeniem 
Min. Skarbu z dn. 25 czerwca br. i 
podlegać będzie karze.

Zgłaszanie zapalniczek przyjmują 
do 30 września wszystkie Urzędy skar 
bowe, pobierając opłatę w wysokości 
1 zł. od zapalniczki kieszonkowej i 3 
zł. od zapalniczki ściennej lub stolo* 
wej.

D O CH O D ZEN IA  W  SPRA W IE 
ZAJŚĆ.

Rzeszów. (PA T.) Prokuratura Sądu 
okręg, w Rzeszowie prowadzi w dal* 
szym ciągu szczegółowe dochodzenia 
w sprawie zajść jakie miały miejsce 
podczas strajku rolnego w sierpniu br. 
W  wyniku dochodzeń kilkunastu z are 
sztowanych wypuszczono na wolność 
z powodu btaku dowodów winy, prze 
ciwko reszcie toczą się dalsze docho* 
dzenia.

W YZN A CZEN IE TRA S DLA
OKRĘTÓW  H AN DLOW YCH .
Londyn. 21. 9. (PAT.) Admiralicja 

ogłosiła szczegółową trasę dla brytyj- 
skich statków handlowych, kursują
cych na morzu Śródziemnym. Żadna 
z 13 podanych dróg nie biegnie przez 
Adriatyk, ani przez morze Tyreńskie.

R E K u R D  W YSO KOŚCI NA SZY
BO W C U .

Berlin. 21. 9. (PA T.) Znany lotnik 
szybowcowy Ziller osiągnął w sobotę 
na swym szybowcu „Kranich" wyso* 
kość 4900 mtr. ponad poziom morza. 
Ostatni rekord światowy wynosi 2276 
mtr. ponad poziom morza.

RUCH  PO PU LA C YJN Y W E W ŁO .
SZECH .

Riym . 21. 9. (PA T.) Dziennik urzę* 
dowy ogłasza dane statystyczne, we
dług których ludność Włoch w roku 
bieżącym wzrosła do 43,444 tys. miesz 
kańców. W ciągu 8 miesięcy br. za* 
warto 209.405 małżeństw tzn. o 50.631 
więcej niż w tym samym okresie 1936 
r. Urodzeń zanotowano 651.664. Ró
wnocześnie nieznacznie wzrosła liczba 
zgonów.

Hiszpania i Turcja nie w e s zły  
do Rady Ligi Narodów .

Gen. Franco chce utw orzyć 
dwa konsulaty w  Anglii.

POWIEŚĆ 0 AKT!
Na stole leży książka Leopolda 

Brodzińskiego: „Faun z Hollywood"
(Warszawa, 8-o, str. 216). Jest to — w 
zamierzeniu autora — kronika życia 
Rudolfa Valentino, coś w rodzaju ro* 
man biografiąue sławnego aktoia. O- 
twieramy na chybił trafił. Oto ustęp:

„1 Rudi siedział. Czytał wiele, roz* 
myślał jeszcze więcej. A jednocześnie 
snuł projekty artystyczne. Przeczyta! 
właśnie „Portret Doriana Cray a" Os
kara Wilde‘a i zapragnął zagrać tę ro
lę. Sam pracował nad scenariuszem, 
robjl w myśli obsadę. Asocjacja myśli 
naprowadziła go na temat wielkiego 
poety angielskiego"... itd.

A  więc psychografia wielkiego ar* 
tysty. Założenie naprawdę ciekawe.

O kilkadziesiąt stronic dalej:
„— Dajecie mi panowie połowę.'*
— Dajemy sumę bajońską.
— Przyjmuję te upokarzające wa

runki — powiedział Rudi z niezwykłą 
w spokojnym zazwyczaj tonie mowy 
siłą przekonania — stać mnie na to, 
aby pozwolić wajn zarobić na mnie 
jeszcze więcej, ażeby was wzbogacić! 
Publiczność żąda mnie, będzie mnie 

miała. W yżej cenię sobie miłość pu* 
bliczności, niż wasze dolary, niż was 
samychl“

Oto już z powieści Brodzińskiego 
Wynikają dwa silne motory pracy ak
torskiej: ambicja osobista i ządza po
pularności. Mogłyby one być cieką* 
wym tłem psychicznym powieści, ale 
książka Brodzińskiego nie jest powie
ścią psychologiczną. Zadowala się sa* 
ma anegdotą. Wtrącane w fabułę u- 
Wagi autora o charakterach osób wy
stępujących nie zmieniają wcale po* 
staci rzeczy. Rysunek psychologiczny 
postaci musi tkwić w niej samej, a nie 
być podpowiadany.

RZE FILMOWYM.
Książka Brodzińskiego nie jest po

zbawiona słownego precedensu. Myślę 
tu o powieści Vicki Baum: „Zycie
bez tajemnic", o identycznym niele* 
dwie zasięgu tematowym. Przedsta
wiona w niej jest — jak w powieści 
Brodzińskiego — miłość Valentina 1 
Foli Negri. Ale ten romansowy epi
zod nie wypełnia całej powieści Vicki 
Baum; powieść ta daje przekrój całej 
atmosfery świata wielkich wytwórni 
i odsłania motory ich działalności: mi* 
styfikację i ryzykanctwo. Demaskuje 
nieludzkie okrucieństwo świata srebr
nego ekranu. Wyjaśnia, że aktor fil* 
mowy przez samą już atmosferę swe
go życia i swej pracy staje jakby za 
granicami życia normalnego. Dręczo
ny klęską sztucznej, robionej przez 
szefa propagandy popularności, prze* 
żywający w sobie nie role całe, ale 
strzępki ról czuje się nakoniec aktor 
kinowy istotą z czarodziejskiego nad- 
świata. I tem boleśniej przeżywa nę* 
dzę swego istnienia.

Rene Clair napisał w r. 1926 po
wieść pt. „Adams“. Bohater jej, aktor 
filmowy Adams ulega rozdzieleniu 
swej jaźni na 6 osobowości według 6 
różnych typów swych kreacji. Nie ko
niec na tym. „Jak Bóg tw orzę nowych 
ludzi, nowe istoty" — rozumuje A* 
dams — „Boga więc zagram". W yni
kły z tego aktorskiego obłędu prze* 
wrót religijny zawodzi. Wszystko wa
li się w gruzy.

Koncepcja szaleństwa adamsowego 
jest nierealna. Mogła wziąć swój po
czątek z pewnych znanych ogółowi 
ambicyj Chaplina lub Abla Gance‘a, 
nie ma w sobie jednak nic z tęsknot 
i aspiracyj największych nawet akto* 
lów świata. Ci ludzie, będący narzę
dziem boskiej siły sztuki kina, nie wy

chodzą w swych publikowanych zwie* 
rżeniach poza granice skandaliku ero
tycznego. To są ich wyżyny życia; do 
innych zainteresowań się nie przyzna
ją. Dlatego też aktor filmowy i jego 
życic stanowią temat raczej dla saty* 
ryka, niż psychografa. Nie można od
mówić racji satyrze Paula Moranda: 
„France la doulce", nie można pomi* 
nąć prawdziwych akcentów (kiepsko 
pozatem napisanej) powieści Marczyń 
skiego; „Kaprys gwiazdy filmowej".

Bardzo ciekawym materiałem dla 
badań psychozy aktorskiej, zalewają
cej świat sztuki kina był publikowany 
przed kilku laty w kolorowym „Ki
nie" kapitalny w swej prymitywności 
pamiętnik Moniki Carlo; „W  pogoni 
za filmem". Byl to dokument tęsknot, 
których otoczony legendą świat filmu 
nie jest w stanie zaspokoić. Tęczowy 
jakoby ten świat demaskowany był 
już wielokrotnie. Wystarczy przypo* 
mnieć niemiecką książkę: „Krew i ce
luloid", reportaż Ehrenburga „Fabrykę 
snów" i „Stolicę srebrnej magii" Jan* 
ty-Połczyńskiego. Bawiący niedawno 
w Polsce autor „Pasteura" i „Życia 
Ludwika Zoli", Wilhelm Dieterle mó
wi bez ogródek:

— Dokoła Hollywoodu wytworzy* 
ła się swego rodzaju legenda. Opo
wiada się o tem wszystkiem moc ba* 
jek, które powinny pozostać w sferze 
fantazji, z której się wylęgły. Holly
wood, to ośrodek przemysłu filmowe
go, ogromnego i silnego przemysłu, 
nie mającego w sobie nic z poezji. To 
miasto usilnej i nerwowej pracy. Pro* 
szę nie wierzyć historiom o wspania
łych ucztach gwiazd i ich ekstrawa* 
gancjach.

„Gwiazda" to taki sam niewolnik 
pracy, jak wszyscy, mający coś współ 
nego z filmem. Musi być na nogach 
już o piątej rano, by zdążyć stanąć 
przed aparatem punktualnie o dzie

wiątej, gdyż żadne spóźnienia nie są 
tolerowane. Gdy film jest w realiza
cji, wiadomo już też dokładnie, kiedy 
w jakiem mieście będzie jego premie* 
ra. Jakielkolwiek niedotrzymanie ter
minu jest nie do pomyślenia. Potrze* 
bny więc jest pośpiech. Dlatego nie
zbędna jest ogromna punktualność. 1 
— niedopuszczalne jakiekolwiek ka
prysy czy zle humory gwiazd. Bo ka* 
żdy taki kaprys przedłuża pracę, a 
tem samem już naraża na duże straty. 
Od 9 rano tedy aęż do szóstej „gwia
zda" musi pracować tak samo, jak ka* 
żdy inny z tysięcy osób, zatrudnio* 
nych przy każdym filmie. I to niekie
dy w warunkach okropnych. Kalifor* 
nia ma już i tak gorący klimat, a do 
tego dochodzi żar bijący z jupiterów. 
Po takiej uciążliwej pracy nikt nie 
marzy nawet o zabawie. Pragnie tyl
ko — wypoczynku. Doprawdy, nie 
ma do czego się garnąć...

Przypomnę tu film Forsta o magii 
teatralnej: „Burgtheater". Idzie w tym 
filmie o tragicznie smutną granicę mię 
dzy światem teatru a życiem prawdzl* 
wym. Film ten na wodzi jedną przede- 
wszystkim: jakżeż to dwie zupełnie
różne postaci — aktor filmowy i aktor 
teatralny. Różne rodzaje złudzeń, ró
żny stosunek do tworzonego piękna. 
Wydaje się, że aktor teatralny jest je* 
dnolirym człowiekiem, że w człowie
czeństwie swym więcej jest wart, niź 
jego kolega z przed objektywu. A  mo* 
że to tylko pozory. Czy jest bowiem 
w sprawach tworzenia aktorskiego I 
aktorskiego istnienia jakakolwiek pra
wda?

Książce Brodzińskiego, od omówie
nia której te uwagi wzięły swój po* 
czątek, jedną naczelną zasługę przy
pisać trzeba. Zasługą rozwiewania 
skłamanej, narkotycznej- legendy o 
szczęściu pięknego i sławnego aktora 
filmowego. B . W. L,
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IV. Kia. 718/36. Obwieszczenie o l.icyt.i? 
cji ruchomości. Czesław Wachal, komornik 
Sądu grodzkiego w Przemyślu rew. IV. 
mający kancelarię w Przemyślu przy ul. H. 
Kołłątaja 1. 2 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że w 
dniu 11 października 1937 r. o godz. 8.30 
w Przemyślu na Winnej Górze w mieszka? 
niu przy ul. Bolesława Chrobrego 64 na 
parterze odbędzie się I«sza licytacja ruch o? 
mośd, składających się: 1) Budynek niiesz, 
kalny Nr. Spółdzielni 24 przy ul. Boi. 
Chrobrego 64, w suterenach 3 pokoje z 
kuchnią, przedpokojem, łazienką, klozetem, 
spiżarką, sionką i  2 piwnicami, w parterze 
4 pokoje z kuchnią, przedpokojem, kloze, 
tern, dwoma balkonami, na poddaszu 1 no? 
kój — o kubat. 1300 m sześć, po 14 zł. 
18.200 zł. Przynależności: a) budynek gos? 
podarczy parterowy, murowany, kryty bla« 
chą pocynkowaną, zawiera 4 komórki o 
kubaturze 137 m sześć, po 3 zł. 411 zl., b) 
piwnica murowana, kryta blachą falistą o 
pow. zabud. 16 m kw. po 7 zł. za 1 m kw.
1 12 zł., c) schody betonowe ryczałtem 50 
zł., d) ogrodzenie z drutu kolczastego 240 
mb. po 0.20 zł. 48 zł. Razem 18.821 zł. 2) 
Budynek mieszkalny Nr. Spółdzielni 21 
przy ul. Boi. Chrobrego 1. 60 murowany, 
kryty dachówką paloną. W  suterenach 2 
pokoje z kuchnią, korytarzem, klozetem, 
piwniczką i pracownią. W parterze 3 po, 
koje z kuchnią, przedpokojem, pokoikiem 
dla służby, łazienką, spiżarką i klozetem o 
kubaturze 963 m sześć, po 14 zł. 85 gr. 
14.300 zł. 55 gr. Przynależności: a) piwnica 
murowana, kryta blachą falistą a pow. za, 
bud. 50 ra kw. po 10 zł. za 1 m kw. 500 zł.,
b) piwnica ‘murowana, kryta blachą falistą
0 pow. zabud. 10 m kw. po 8 zł. za 1 ra 
kw. 80 zł., c) drewutnia murowana, kryta 
blachą falistą o pow. zabudowania 32 m 
kw. po 6 zl za 1 m kw. 192 zł., d) psia 
buda betonowana 15 zł., e) ogrodzenie siat? 
kowe 74 mb. po 1 zł. 50 gr. LII zł., £) ogro? 
dżemie z drutu kolczastego 220 mb. po 0.20 
zł. 44 zl., g:) schody betonowe ryczałtem 
15 zl. Razem 15.257 zł. 55 gr. 3 j Budynek 
mieszkalny Nr. Spółdzielni 20 p,zy ul. Bel. 
Chrobrego 1. 56. W  suterenach 2 pokoje 
z kuchnią, sionką, spiżarką i klozetem, w 
parterze 3 pokoje z kuchnią, przedpokojem 
łazienką, klozetem o kubaturze 931 m sześć, 
po 14 zl. 85 gr. 13.825 zł.35 gr. Przynależ* 
ności: a) stajnia betonowa sklepiona bla» 
chą 18 m kw. pow. zabud. po 9 zł. za 1 
m kw. 162 zł., b j studnia betonowa 80 zł.,
c) ogrodzenie siatkowe od ulicy 89 mb. po
2 zł. 178 zł., d) ogrodzenie z drutu kol? 
czastego 35 mb. po 0.50 zł. 17 zł. 50 gr., 
e) schodki wejściowe betonowe 10 zł. Ra? 
zem 14.272 zł. 85 gr. 4) Budynek mieszkał? 
ny Nr. Spółdżielni 19 przy id, Boi. Chro? 
brego 1. 54. W  suterenach 2 pukoję z ku? 
chnią, przedpokojem, spiżarką, klozetem 1 
pokojem służbowym. W  parterze 3 pokoje 
z kuchnią, przedpokojem, łazienką, kloze? 
tern o kubaturze 911 m sześć, po 14 zł. 
50 gr. 13.209 zł. 50 gr. Przynależności: a) 
piwnica betonowa sklepiona blachą falistą 
40 m kw. pow. zabud. po 10 zł. za 1 m kw. 
400 zł., b) studnia betoiiowa 40 zł., c) 
ogrodzenie siatkowe od ułh-y 46 mb. po
1 zŁ 20 gr. 55 zł. 20 gr., J) parkan drę? 
wniany 64 mb. po 1 zł. 50 gr. 96 zl., e) 
ogrodzenie sztachetowe 48 mib. po 1 zl. 
40 gr. 67 zł. 20 gr. Razem 13.867 zł. 90 gr. 
5) Budynek mieszkalny Nr. Spółdzielni 12 
przy ul. Boi. Chrobrego 52. W  suterenach
3 pokoje z kuchnią, korytarzem, przedpo? 
kojem, spiżarką, klozetem i loggij. W  par? 
terze 3 pokoje z kuchnią, przedpokojem, 
pokojem dla służby, spiżarką, łazienką I 
klozetem o kubaturze 959 m sześć, po 14 zł. 
85 gr. 14.241 zł. 15 gr. Przynależności: a) 
piwnica z cegły sklepiona blachą falistą o 
pow. zabud. 24 m kw. po 11 zł. 264 zł.,
b) studzienka betonowa z pompką 40 zŁ,
c) ogrodzenie siatkowe 60 mb. po 1 zł. 80 
gr. 108 zł. Razem 14.653 zł. 15 gr. 6) Budy? 
nek mieszkalny Nr. Spółdzielni 17 przy ul. 
Hetm. Żółkiewskiego 21. W  suterenach 3 
pokoje z kuchnią, sienią, nyżą i klozetem. 
W  parterze 3 pokoje, kuchnia, łazienka 1 
klozet o kubaturze 861 m sześć, po 14 zł. 
85 gr. 12.785 zł. 85 gr. Przynależności: a) 
komórka z cegły z dachem Żelazn o.-rbe ton o? 
wym o pow. zabud. 12 m kw. po 7 zł. 84 zł. 
b) mur oporowy z kamieni 9 m sześć, po
4 zł. 36 zł., c) ogrodzenie siatkowe 250 mb. 
po 1 zł. 50 gr. 375 zł. Razem 15.280 zl. 85 
gr. 7) Budynek mieszkalny Nr. Spółdzielni 
18 przy ul. Hetm. Żółkiewskiego 1. 23. W 
suterenach 2 pokoje z kuchnią, pokojem 
służbowym, przedpokojem, spiżarką i kio? 
zetem oraz przedział piwniczny. W  parte? 
rze 3 pokoje z kuchnią, łazienką, klozetem 
i przedpokojem o kubaturze 907 m sześć, 
po 14 zł. 85 gr. 13.468 zł. 95 gr. Przynależ? 
ności: a) komórka drewniana, kryta papą
0 pow. zabud. 6 m kw. po 3 zł. 18 zł., b) 
ogrodzenie z drutu kolczastego 180 mb. po
0.20 zł. 36 zł. Razem 13.522 zł. 95 gr. 8) 
Budynek mieszkalny Nr. Spółdzielni 15 
przy ul. Hetm. Żółkiewskiego 1. 13. W  su? 
terenach 3 pokoje z przedpokojem, kuch? 
nią, łazienką, klozetem. W  parterze 3 po? 
koje z przedpokojem, kuchnią, .spiżarką, 
łazienką i klozetem o  kubaturze 910 m 
sześć, po 14 zf. 85 gr. 13.513 zł. 50 gr. 
Przynależności: a) dwie piwnice murowane, 
kryte b lach ą  falistą o pow. zabud. 24 m kw. 
po 7 zł. 168 zł., b) ogrodzenie z drutu kol? 
czas tego 180 mb. po 0.20 zł. 36 zl. Razem
l i  c i , * r' 9) Budynek mieszkalny
Nr. Spółdzielni 12a ,prZy ul. Hetm. Zół? 
hiewskiego 1. 19. W suterenach 3 pokoje z 
kuchnią, loggią, spiżarką, sionką, łazienką
1 klozetem. \3 parterze 4 pokoje, przedpo?

kój, kuchnia, spiżarka i  klozet o kubaturze 
931 m sześć, po 14 zł. 13.034 zł. Przynależ, 
ności. a) piwnica murowana sklepiona bla? 
chą falistą o pow, zabud. 43 m kw. po 4 zł. 
172 zł., b) altanka ogrodowa drewniana 15 
zl., c) mur oporowy z kamieni o kubat. 
16 m sześć, po 4 zł. 64 zł., d) ogrodzenie 
siatkowe 12 mb. po 1 zł. 12 zł., ej sch.dy 
betonowe 10 zł. Razem 13.307 zł. 10) Bu, 
dynek mieszkalny Nr. Spółdzielni 16 przy 
ul. Hetm. Żółkiewskiego 15. W suterenach
2 pokoje z kuchni,, przedpokojem i kio, 
zetem oraz jeden przedział piwniczny. W 
parterze 3 pokoje z kuchnią, przedpoko? 
jem, łazienką i  klozetem o kubaturze 910 
m sześć, po 13 zł. 80 gr. 12.558 zl. Przyna? 
leżności: a) komórka z desek 8 zl., b) inur 
oporowy betonowy o kubaturze 36 ni sześć, 
po 7 zl. 252 zł. Razem 12.818 zl. 11) Bu? 
dynek mieszkalny Nr. Spółdzielni 14 przy 
ul. Hetm. Żółkiewskiego 11. W  suterenach
3 pokoje, z kuchnią/ przedpokojem, loggią, 
łazienką oraz klozetem i piwnicą. W par, 
terze 4 pokoje z kuchnią, przedpokojem 1 
klozetem o kubaturze 927 m sześć, po 13 zł. 
80 gr. 12.792 zł. 60 gr. Przynależności: a)
budynek oficynowy częściowo parterowy, 
częściowo piętrowy, W  parterze 3 izby sta? 
jenne oraz jedno mieszkanie dwuizbowe, 
na piętrze jedno mieszkanie dwuizbowe, o 
kubaturze 642 m sześć, po 3 zł. 1.926 zl., 
b) mur oporowy murowany 5 m sześć, po 
7 zł. 35 zł., c) ogrodzenie z drutu kolcza? 
stego 25 mb. po 0.20 zł. 5 zł. Razem 14.758 
zl. 60 gr. 12) Budynek mieszkalny Nr. 
Spółdzielni 13 ul. Hetmana Żółkiewskiego 
7. W  suterenach 3 pokoje z kuchnią, p-zed 
pokojem i klozetem oraz przedział p iw  i? 
czny. W  parterze 3 pokoje z kuchnią, 
przedpokojem, łazienką, spiżarką i  kloze? 
tem o kubaturze 937 m sześć, po 13 zl. 80 
gr. 12.930 zł. 60 gr Przynależności: a) bu, 
dynek gospodarczy, parterowy, murowany, 
mieści 1 izbę stajenną i 2 komory o pow. 
zabudowania 112 m sześć, po 4 zl. 448 zł.,
b) mur oporowy o kubat. 13 m sześć, po 
5 zł. 65 zł., c) szopa drewniana, kryta aa? 
chówką o pow. zabud. 20 m kw. po 2 zł. 
za 1 m kw. 40 zł., d) studnia betonowa z 
pompką żelazną 20 zł., e) schody betonc? 
we na szkarpie ziemnej 15 zł., f) ogrodzę, 
nie z drutu kolczastego 70 mb. po 0.30 gr. 
21 zł. Razem 13.539 zł. 60 gr. 15) Budynek 
mieszkalny Nr. Spółdzielni 22 przy ul. 
Hetm. Żółkiewskiego 1. 22. W  piwnicach 2 
prżedziały, w parterze 3 pokoje z kuchnią, 
spiżarką, łazienką i klozetem. W ma.ns.ir? 
dzie 3 pokoje i klozet o kubaturze 80/ ra 
sześć, po 14 zł. 85 gr. 11.983 zł. 95 gr. Przy? 
należności: a) ogrodzenie z drutu kokza? 
stego 90 mb. po 0.20 zł. 18 zł. Razem 12.001 
zł. 95 gr. 14) Budynek mieszkalny Nr. 
Spółdżielni 7 przy ul. Hetmana Zóikicw? 
Skiego 1. 2. W  suterenach 2 pokoje z kuch? 
nią, przedpokojem i klozetem oraz jeden 
przedział piwniczny. W  parterze 3 pokoje, 
z kuchnią, przedpokojem, spiżarką, łazień? 
ką, klozetem i pokoikiem dla służoy o ku? 
bat. 978 m sześć, po 14 zł. 85 gr. 14.523 zł. 
30 gr. Przynależności: a) piwnica muro?
wana, kryta blachą falistą o  pow. zabud. 
12 m sześć, po 7 zł. 84 zl., b) ogrodzenie 
z drutu kolczastego 200 mb. po 0.20 zl 
40 zł. Razem 14.647 zł. 30 gr. 15) Budynek 
mieszkalny Nr. Spółdzielni 1. 11 ul. Boi. 
Chrobrego 1. 39. W  suterenach 2 pokoje z 
kuchnią i klozetem oraz 2 przedziały piw? 
niczne W  patteize 3 pokoje z kuchnią, 
nyżą, przedpokojem, spiżarką, łazienką, 
klozetem i loggią o kubaturze 992 m sześć 
po 14 zł. 85 gr. 14.731 zł. 20 gr. Przynależ; 
ności: a) garaż dfewniany, kryty dachówką
0 pow. zabud. 21 m kw. po 5 zł. za 1 m 
kw. 110 zł., b) ogrodzenie z dj-utu kolcza? 
stego 263 mb. po 0.20 zł. 52 zł. 60 gr.. c) 
schody betonowe o 13 stopniach 50 zł. 
Razem 14.943 zł. 80 gr. 16) Budynek miesi? 
kalny Nr. Spółdzielni 8 przy ul. Hetm. 
Tarnowskiego 1. 3. W  suterenach 3 pokoje 
z kuchnią, przedpokojem, pokoikiem dla 
służby, spiżarką, łazienką, klozetem i lo? 
ggią. W  parterze 4 pokoje z kuchnią, kio? 
zetem, spiżarką i loggią o kubaturze 937 
m sześć, po 14 zł. 85 gr. 13.914 zl. 45 gr. 
Przynależności: a) piwnica murowana z
dachem holzeementowym o pow. zabud.
49 m kw. po 10 zł. 490 zł., b) mury opo, 
rowe z kamienia o kubat. 48 m sżeśc po 
7 zł. 336 zł., c) altanka ogrodowa nad pi? 
wnicą 80 zł., dj szopa drewniana z dachem 
papowym o pow. zabud. 18 m kw. po 3 zł. 
54 zł., e) studnia betonowa z żurawiem
50 zł., f) ogrodzenie z siatki drucianej 230 
mb. po 1 zl. 50 gr. 345 zł., g) ogrodzenie 
sztachetowe 60 mb., po 1 zl. 20 gr. 72 zl. 
Razem 15.341 zł. 45 gr. 17) Budynek miesz; 
kainy Nr. Spółdzielni 1 przy ul. Hetm. 
Tarnowskiego 1. 4. W  suterenach 2 pokoje 
z kuchnią, przedpolcojom i klozetem. W 
parterze 3 pokoje : kuchnią, nyżą dli siu? 
gi, spiżarką, łazienką i  klozetem o kubatu? 
rze 938 m sześć, po 14 zł. 85 gr. 13.929 zł. 
30 gr. Przynależności: a) mur oporowy z 
kamienia o kubaturze 35 m sześć, po 7 zł 
245 zł., b) ogrodzenie sztachetowe 30 mb. 
po 0.50 zł. 15 zł. Razem 14.189 zł. 30 gr. 
18) Budynek mieszkalny Nr. Spółdzielni 2 
przy ul. Hetm. Tarnowskiego 1. 2. W  sute? 
irenach 2 jjokoje z kuchnią, klozetem oraz 
prziedział piwniczny. W parterze 3 pokoje 
z kuchnią, łazienką i klozeiem o kubaturze 
867 m sześć, po 14 zł. 85 gr. 12.874 zł. 95 gr. 
Przynależności: a) mur oporowy o kubat. 
33 m sześć, po 7 zł. 231 zł., b) altanka drc? 
wniana 8 zł., c) ogrodzenie z drutu kolcza? 
stego 260 mb. po 0.20 zł. 52 zł. Kazein 
13.165 zł. 95 gr. 19) Budynek mieszkalny 
Nr. Spółdżielni 9  ul. Boi. Chrobrego 15a. 
W piwnicach 2 przedziały, w parterze 2 
pokoje z nyżą, kuchnią, spiżarką, łazienką
1 klozetem. W  mansardzie 2 pokoje, z ku? 
chnią, gabinetem oraz klozetem o kubatu, 
rze 910 m sześć, po 14 zł. 85 gr. 13.513 zl-

50 gr. Przynależności: a) oficyna partero? 
wia częściowo murowana częściowo drc., 
\.ndana, kryta blachą pocynkowaną, mieści 
garaż i jedną izbę mieszkalną o pow. za? 
bud. 42 m kw. po 9 zł. 378 zł., b) ogro, 
dzenic siatkowe 40 mb. po 1 zł. 50 gr. 60 zl. 
Razem 13.951 zl. 50 gr. 20) Budynek zniesz? 
kalny Nr. Spółdzielni 6 przy ul. Boi. 
Chrobrego 15. W piwnicach 2 przedziały,
w parterze 3 pokoje z kuchnią, przedpo. 
ko jem, spiżarką i klozeiem, w mansardzie 
3 pokoje z łazienką i klozetem o kubatu? 
rze 861 m sześć, po 14 zł. 20 gr. 12.226 zł. 
20 gr. a) ogrodzenie siatkowe 140 mb. po 
1 zł. 50 gr. 210 zł. Razem 12.436 zł. 20 gr 
Domy 19 i 20 są bliźniacze. 21 j  Buaynck
mieszkalny Nr. Spółdzielni 5 przy ul. B,ol.
Chrobrego 10. W  piwnicach 2 przedziały
i  praczkarnia. W parterze 3 pokoje z kuch? 
nią, spiżarką, łazienką 4i klozetem. W man, 
sardzie 2 pokoje z k-chnią i klozetem o 
kubaturze. 825 m sześć, po 13 zl. 80 gr. 
11.385 zl. Przynależności: a) furtka żelazna 
w żywopłocie 40 zl. Razem 11.425 zl. 22) 
Budynek mieszkalny Nr. Spółdzielni . 5 
przy ul. Boi. Chrobrego 5. W  piwnicach 3 
przedziały piwniczne i praczkarnia. W  par? 
terze 4 pokoje z kuchnią, hollcni, spiżarką 
i klozetem. W mansardzie 3 pokoje z l.ii 
zienką i klozetem o kubaturze 880 m szcśc. 
po 13 zł 80 gr. 12.144 zł. Przynależności:
a) ogrodzenie z siatki ^Kicianej 90 mo. po
1 zł. 50 gr. 135 zl., b) studzienka betono? 
wa z pompką żelazną 40 zl., c) komórka 
drewniana 20* zl. Razem 12.339 zł. Wszyst? 
kie budynki wymienione są murowane, 
kryte dachówką paloną, posiadają instala? 
cję światła elektrycznego miejską. lnsta’acja 
wodociągowa i kanalizacyjna są własnością 
Spółdzielni, wybudowane na grunde ob? 
cym, a to Ministerstwa Spraw Wewnętrz? 
nych i dlatego będą sprzedane jako rucho? 
mości. Budynki instalacji wodooiągowej.
1) Budynek stacji pomp. przy ul. 3?go 
Maja na terenie wodociągu wojskowego 
drewniany, o ścianach ryglowych, obustron 
nie oszalowany deskami, na podmr.rowa? 
niu z cegły palonej, kryty blachą pecyn? 
kowaną o pow. zabud. 55 m kw. o kuba-t 
tarze 148 m szcśc. po 6 zł. za 1 m szcśc 
888 zł., ogrodzenie z drutu kolczastego 57 
mb po 0.80 zl. 34 zl. 20 gr. Razem 922 zl. 
20 gr. 2) Wieża ciśnień przy ul. Boi. Chro? 
brego 'pgr. lkat. 1576/21 2.245 m kw., w
części dolnej murowana cegłą, w części 
górnej żelazno betonowa, o pow. 7a’oud. 
20 m kw., mieśd dwie kondygnacje, dolną 
6 m wysokości i górną 3 m wy-sokoś-i. Na 
stropie dolnej kondygnacji umieszczono 
żelazno betonowy zbiornik wodny, o po? 
jemnośd 30 m szcśc. Wieża nakryta jest 
dachem o konstrukcji ielazno?betcvno.vcj, a 
nakryta hlachą żelazno ? pocynkowaną. 
Dostęp do zbiornika umożliwiony jest dra? 
biną żelazną. Stan wieży bardzo dobry, 
wartość sprzedażna wieży wodnej 2.200 zf. 
3) Budynek mieszkalny dla dozorcy przy 
wieży ciśnień na pgr. 1576/21 murowany, 
parterowy, niepodpiiwmuczoiiy, kryty u a* 
chówką paloną o pow. zabud. 49 m kw. o 
kubaturze 137 m sześć, mieści izbę nresz? 
kalną, sień, komórkę i prymitywną stajenkę 
po 8 zł. za 1 m sześć. 1.096 zł. Instalacja wo 
dociągowa składa się: 1) ze stacji pomp
zawierającej: a) pompa wirowa wartości
285 zł. 60 gr., b) silnik Brown Bovers 7—8 
KM o napięciu 3x220x780 volt 168 zl , c) 
rozrusznik 35 zł., d) wyłącznik nożowy 
10 zł., e) Licznik prądowy 25 zł., f) zbi irni.t 
żelazno?betonowy o kubaturze 37.80 m 
sześć. 2.503 zł. 88 gr. -  3.037 zł. 48 gr.
2) połączenia rurowe składające się: a) 
rurociąg z rur lano:żelaznych kielichowych 
o średnicy 220 mm długości 20 mb. 301 zl. 
64 gr., b) rura przelewowa 80 mm 3 mb.,
c) rura odprowadzająca 80 mm., d) rura 
ssąca z wentylem 50 mm 4 mb., c) rura 
ocynkowana do opróżnienia zbiornika 50 
mm 4 mb., f) rura ocynkowana 50 mm
2 mb., g) wentyl metalowy 50 mm., h) 
rura ocynkowana 4 mb. 50 mm., i) zasuwa 
80 mm. 207 zł. 36 gr. — 512 zł. 3) rurociąg 
glównv składający się: a) rury lane kiełi? 
chowe 80 mm. 2.664 mb. 23.549 zł. 76 gr.,
b) zasuwy wodne 80 mm 6 sztuk 428 zl. 
40 gr., c) hydranty pożarowe z nakrywą 
uliczną 50 mm 6 sztuk 820 zł. 80 gr — 
24.798 zl. %  gr. 4) rurociągi doprowadza? 
jące, składające się: a) 22 sztuk nawierteh 
80 mm., b j rury żelazne 1‘‘ wraz z łączni? 
kiem 512 mb. 1.952 zl. 38 gr. Wartość mst. 
wododągowej 30.290 zł. 52 gr. Kanalizacja.
II. 1) kanał betonowy kaskadowy 30 mm 
235 mb. 22.724 zł., 2) 34 szyby rewizyjne 
3.190 zł. 56 gr., 3) rury kanałowe zclazne 
pod torem kolejowym 12 mb. 30 mm. 183 zl. 
84 gr., 4) 2 doły kloaczne betonowe 533 zł. 
60 gr., 5) połączenia gospodarcze — rury 
betonowe 20 mm 568 mb. 3.919 zł. 20 gr. 
Wartość sieci kanalizacyjnej 30.851 zł. 20 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Przemyśl, 8 września 1937. 3299K

III. Km. 1102 37 V. E. 682/37. Obwicsz, 
czenie o licytacji ni|ruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewiru
III. Marceli Szamocki, mający kancelarię w 
Stanisławowie, ul. Pierackiego Nr. 53 na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do pu? 
bliczncj wiadomości, że dnia 27 paździer, 
nika 1937 o godz. 9?ej w Sądzie grodzkim 
w Stanisławowie biuro Nr. 37 odbędzie 
się sprzedaż w drodze publicznego prze? 
targu należącej do dłużników Romana Tym 
czyszyna s. Iwana i niel Anny Tyniczy? 
szyn c. Iwana nieruchomości, a to : i) obj. 
whl. 1356 ks. gr. Opryszowte składające) 
się z pgr. 2937 obszaru 40 a. 64 m kw. 2) 
obj. whl. 198 ks. gr. Opryszowce, skladaja? 
cej się z pgr. 2938 obszaru 32 a. 69 m kw., 
z pgr. 2941 obszaru 34 a. 67 m kw., pgr. 
3957/1 obszaru 37 a. 98 m kw., 3957/2 ob? 
szaru 19 a. 01 m kw., pgr. 3957/3 ob^ziru

19 a. 01 m kw., pgr. 4044 obszaru 23 a. 99 
m kw. i pgr. 4045 obszaru 16 a. 58 ni kw. 
ad 1) Nieruchomość obj. whl. 1356 osza? 
cowana zosiała na sumę 1500 zł., cena zaś 
wywołania wynosi kwotę 1125 zł Przysię? 
pujący do przetargu obowiązany jest zło? 
żyć rękojmię .w wysokości 150 zł. ad 2) 
Nieruchomość obj. whl. 198 oszacowana 
została na sumę zł. 4.800, cena zaś wywo? 
łania wynosi zł. 3.600. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości zł. 480.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, 16 września 1937. 3300K

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

Urząd Wojewódzki Lwowski.
I.. OA. 5/338/1/1937.

OGŁOSZENIE.
Brtindla Fischer córka Gittli ur. w So, 

kalu 13 czerwca 1S61, Chaja Bl:ina (2 im.) 
Fischer córka Breindli ur. w Sokalu 29 Lp? 
ta 1887 obie zamieszkałe w Berlinie, Hcrsch 
Nuta (2 im.) Springer syn Ghany ur. w 
Mośoiskach 28 stycznia 1900 r. b. urzędnik 
prywatny w Mościskach, Izak Katz syn 
Chaima i Ruchli z d. Glascr ur. w Bełzie 
25 czerwca 18S/, kupiec w Berlinie wnieśli 
prośby o zezwolenie na zmiany nazwisk 
rodowych Fischer na Baum, Springer na 
Schwarz i Katz na Glaser.

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje 
powyższe prośby do powszechnej wiadc? 
mości z nadmienieniem, żc w myśl art. 4  
ustawy z dnia 24/X. 1919 r. (Dz. U. Rz. P. 
nr. 88 poz. 478) wolno z ważnych powo? 
dów zgłosić przeciw ich uwzględnieniu 
sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego wc
I.wowic w ciągu dni 90 od dnia ogloszcni.r 
w Monitorze Polskim, które równocześnie 
zarządza się.

We Lwowie, dnia 15 września 193". 3296 

Za Wojewodę 
Mgr. S. Kuliczkowski wr.

Kierownik Oddziału.

PAŃSTW OW Y BANK ROLNY
j Oddział we Lwowie, ul. Piłsudskiego Nr. 25 

jako likwidator b. Krajowej Komisji dla 
Włośai Rentowych (Dz. U. R. P. Nr. 24 
poz. 250 z 1929 r.) zawiadamia posiadaczy 
listów rentowych, że dnia 1 października 
1937 r. o godzinie ll?tej odbędzie się w lo? 
kalu tegoż Banku losowanie listów rento? 
wych Królestwa Galicjli i Lodomerii z 
Wielkim Księstwem Krakowskim, a to:

4%  na kwotę zł. 884.—
^Yt%  na kwotę zł. 2.420.—

PAŃSTW OW Y BANK ROLNY
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RADZIWIŁŁ, WIMMER I ŻELEŃSCY  
S. A. DLA W YROBÓW  Z GLINY  

I PIASKU W E LWOWIE.
BILANS ZA ROK 1936.

Aktywa; 1. Wartość fabryk: grunta zł. 
421.713.20, budynki zł. 453.595.96, maszyny 
zł. 373.437.—, urządzenia ta tr . i suszarń 
zł. 238.532.86, ruchomości i urządzenia biiu? 
rowe zł. 73.196.78 — razem zł. 1,560.275.80,
2. Fundusze kasowe: gotówka zł. 518.12,
3. Banki i PKO. zł. 380.45, 4. Rymesy w 
portfelu zł. 600.—, 5. Kaucje zi. 2.128.—,
6. Efekta zł. 2.200.—, 7. Zapasy towarów
zł. 106.931.15, 8. Zapasy materiałów uiyt? 
kowych zł. 3.2u3.89, 9. Dłużnicy z R?ku
Dłużników zł. 2lit.474.64, Dłużnicy z R?ku 
Wierzycieli zl. 1.630.—, 10. Niedobór w
dniu 31. XIT. 1936 z R?Jou Strat i Zysków 
zl. 428.352.79. -  Ogółem zł. 2,325.694.84.

Pasywa: 1. Kapitał akcyjny zl. 1.400.000,
2. Weksle własne zł. 201.271.—, 3. Zadłu? 
żenią na R,ku Wierzycieli zł. 434.308.82,
4. Zadłużenia na R*ku Dłużników zł. 
14.311.54, 5. B inki zł 275.803.48. -  Ogółem 
zl. 2,325.694.84.

RACH UN EK STRAT I ZYSKÓW.
Straty: 1. Koszty administracyjne zł.

46.220.58, 2. Koszty sprzedaży i prowizje
zł. 26.404.60, 3. Koszty konserwacji b-udyn? 
ków i maszyn zł. 13.877.03, 4. Odsetki zł.
55.176.50, 5. Podatki zł. 45.349.94. 6. Strata 
przy sprzedaży ruchomości zł. 4 .—, 7. Stra? 
ta w materiale na placu zł. 159.51, 8. Od, 
pisanie wierzytelności nieściągalnych i prze, 
dawnionych zł. 10.324.45, 9, 5%  odpisu
amortyzacyjnego na R?ku Ruchomości fa? 
bryczn. zł. 3.852.46, 10. 2% odpisu amor? 
tyzacyjnego na R?ku Budynków zl. 9.252.98
11. Koszty Rady Nadzorczej zł. 1.220.—,
12. Straty z lat ubiegłych zt. 407.208.94 — 
Ogółem zł. 619.050.99.

Zyski: 1. Zysk brutto ze sprzedaży to? 
warów zl. 190.682.—, 2. Nadwyżka z R?ku 
Ruchomości zl. 16.20, 3. Ogólny niedobór 
z 31. X II. 1935 zł. 407.208.94, za rok 1936 
zł. 21.143.85. -  Razem zł. 428.352.79. —
Ogółem zł. 619.050.99.

Lwów, dnia 31 grudnia 1936 r. 
Księgowy:

Jan Karol I. Manz
Za Radę Nadzorczą:

Władysław Żeleński w. r.
Za Zarząd;

Karol Żeleński wr. Tadeusz Sosnowski wr.
Delegaci Rady Nadzorczej jako Komisja 

Rewizyjna stwierdzają zgodność powyż, 
szych zestawień z Księgami Głównymi i po 
inocniczymi.

Lwów, dnia 9 kwietnia 1937 r. 3297

Dr. Marian Dunin Rzuchowski w. r. 
Gustaw Weintraub w. r.
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